Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA 012/2022/PRONATEC/SECITECI/MT

Dispõe sobre desligamento e designação de profissionais para execução das ações do Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado
de Mato Grosso.

O Secretário de Estado de Ciência Tecnologia e Inovação, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei
Complementar nº 12.513, de 26 de outubro de 2011 que institui o Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e
Emprego - PRONATEC e a Instrução Normativa 001/2020/SECITECI/PRONATEC-MEDIOTEC/MT publicada em
10/03/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o bolsista RICARDO MOREIRA DA SILVA, para responder pelas atribuições da Supervisão de Tecnologia
de Informação do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI.

Art. 2º - Designar a bolsista LEILA AYOAMA SOUZA, para responder pelas atribuições do cargo de Orientadora
Pedagógica - EAD, do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI.

Art. 3º - Designar a bolsista CLÁUDIA CAMPOS LEITE DORILEO, para responder pelas atribuições do cargo de
Orientadora de Conteúdos Educacionais do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no
âmbito da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI.

Art. 4º - Designar a bolsista CAMILA JORDANA FERREIRA LOURENÇO, para exercer atribuições de Apoio às Atividades
Acadêmicas e Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI - Escola Técnica Estadual de Barra do Garças.

Art. 5º - Designar a bolsista SARA MARIA DE ANUNCIAÇÃO, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas
e Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI - Escola Técnica de Cuiabá.

Art. 6º - Designar a bolsista ROSIMAR DE JESUS QUEIROZ, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas
e Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI - Escola Técnica de Lucas do Rio Verde.

Art. 7º - Designar a bolsista JOSIANE BRITO, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas e
Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI - Escola Técnica de Poxoréu.

Art. 8º - Designar o bolsista CARLOS ALESSANDRO BUONO, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas
e Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI - Escola Técnica de Tangará da Serra.

Art. 9º - Designar a bolsista REBECA ALMEIDA FERREIRA, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas e
Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI - Escola Técnica de Sinop.

Art. 10 - Designar a bolsista ALINE LUZ BORGES, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas e
Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI - Escola Técnica de Alta Floresta.

Art. 11 - Designar a bolsista MARCIELE CRISTINA DE MATTOS, para exercer atribuições de Apoio às Atividades
Acadêmicas e Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI - Escola Técnica de Diamantino.

Art. 12 - Designar a bolsista CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS, para exercer atribuições de Apoio às Atividades
Acadêmicas e Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI - Escola Técnica de Cáceres.

Art. 13 - Designar o bolsista RAFAEL SILVA SANTOS, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas e
Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI - Escola Técnica de Rondonópolis.

Art. 14 - Designar o bolsista ERIVALDO COSTA PORTELA, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas e
Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria de

Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI.

Art. 15 - Designar o bolsista ALBERTO DE SOUZA PONTE, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas e
Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI.

Art. 16 - Designar a bolsista MARCELA PILLA PEKIN DE MORAES, para exercer atribuições de Apoio às Atividades
Acadêmicas e Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI.

Art. 17 - Designar o bolsista BENEDITO ANUNCIAÇÃO DE SANTANA, para exercer atribuições de Apoio às Atividades
Acadêmicas e Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI.

Art. 18 - Designar o bolsista CÉZAR LUIZ BENITES SANTOS, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas
e Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI.

Art. 19 - Designar a bolsista MARCIA FIGUEIREDO SÁ, para exercer atribuições de Apoio às Atividades Acadêmicas e
Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI

Art. 20 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Cuiabá, 19 de maio de 2022.

MAURÍCIO MUNHOZ FERRAZ

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

SECITECI/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 665ed35d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 665ed35d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:30:50-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial